
Upytės Antano Belazaro pagrindinės mokyklos 2022 metų veiklos kokybės įsivertinimo 

rezultatai  

 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas skatina atkreipti dėmesį į aktualiausius mokyklos veiklos 

aspektus, lemiančius ugdymo šiuolaikiškumą ir kokybę, mokyklos veiklą grindžiančius vertybinius 

principus, įrodymais pagrįstų sprendimų priėmimą mokykloje, telkia bendruomenę pokyčiams. 

Įsivertinimo rezultatai leidžia stebėti ir analizuoti mokyklos pažangą, jos tendencijas, numatyti ir planuoti 

pažangos strategiją. Veiksminga mokyklos veiklos kokybės savistaba įtraukia mokyklos administraciją, 

mokytojus, švietimo pagalbos specialistus, mokinius, jų tėvus, tariantis dėl mokinių pasiekimų gerinimo. 

Taip kuriama pasitikėjimo ir pagarbos vieni kitiems atmosfera. 

 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą organizavo veiklos kokybės įsivertinimo grupė patvirtinta 

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-115 „Dėl darbo grupių, komisijų, tarybų sudėčių, atsakingų asmenų 

už atskiras veiklas tvirtinimo“. Jos paskirtis – suplanuoti ir įgyvendinti mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimą kaip veiklą tobulinantį procesą, per kurį siekiama rinkti ne tik duomenis, bet ir idėjas, kaip 

tobulinti mokyklos veiklą. Įsivertinimas vykdomas kaip reflektyvus procesas. Tačiau kartu tai yra ir 

įrodymais grindžiamas veiklos tyrimas, kuriuo analizuojamas mokyklos keliamų tikslų ir pasiektų rezultatų 

santykis, vadovaujantis mokykloje bendrai aptartais veiklos kokybės rodikliais, nustatomais atsižvelgiant į 

mokyklos veiklos specifiką, jos kultūrą. 

 

2022 metų mokyklos veiklos kokybės platusis įsivertinimas atliktas internetinėje svetainėje 

https://apklausa.lt/  2023 m. sausio 10-14 dienomis.  

 

Kokybės įvertinimas. Vidutinės vertės, aukštesnės nei 2,5, traktuotinos kaip pozityvios, o žemesnės nei 

2,5, kaip negatyvios. 

Išvados: 

1. Mokytojai visuomet padeda ir papildomai paaiškina tiems mokiniams, kuriems sunkiau sekasi 

mokytis. 

2. Mokytojai jaučia atsakomybę už ugdymo proceso kokybę, rezultatus ir tiki, kad kiekvienas 

mokinys gali padaryti pažangą, 

3. Jie informuoja mokinių tėvus ir su jais aptaria mokymosi pažangą, bei pasiekimus, mokymosi 

spragas.  

Sutapo aukščiausios vertės atsakymai : 4.1.;8.1;8.4;9.2 (mokinių) + 1.4;1.6;4.1;9.1;9.3 (mokytojų) + 

2.2;3.1;8.2 (tėvų)  

Sutapo tėvų ir vaikų  aukščiausios vertės atsakymai : 4,1;7.1;7.2;7.8 (mokinių) + 2.1;3.1;7.3;7.4 (tėvų)  

Sutapo žemiausios vertės atsakymai: 

 Žemiausios vertės išvados visose trijose grupėse nesutampa, nes mokytojai kalba apie ugdymo procesą, 

o tėvai ir mokiniai aptaria bendravimą ir bendradarbiavimą.  

Mano vaiko klasės mokiniai gerai sutaria. 13/40(tėvai) 

Savo klasėje jaučiuosi gerai. 21/63(vaikai) 

 

 

 

 

 

https://apklausa.lt/


Bendrosios išvados 

Pagal aukščiausias vertes galime daryti išvadas: 

 

1. Mokytojai yra geranoriški ir teisingi, bei noriai padeda mokiniams. 

2. Pamokos tikslus formuluoja dauguma mokytojų.  

3. Mokiniai žino, kaip bus įvertinti pamokoje. 

4. Dauguma mokytojų diferencijuoja ir individualizuoja užduotis bei veiklą. 

5. Tėvai gauna visą reikalingą informaciją susijusią su vaikų ugdymų. 

6. Mokykloje įvairių dalykų konsultacijos padeda  geriau mokytis. 

7. Mokiniams aiškios elgesio taisyklių nesilaikymo , vėlavimo į pamokas pasekmės. 

8. Vaikų mokymosi krūvis yra optimalus. 

9. Mokykloje vaikams organizuojami įvairūs renginiai. 

 Pagal žemiausias vertes galime daryti išvadas: 

1. Ne visada yra geri santykiai tarp mokinių, bei tarp bendraklasių. 

2. Mažai tėvų dalyvauja renginiuose ir šventėse 

3. Mokytojai pamokos temų nesieja su įvairiomis profesijomis. 

4. Mokiniai retai per pamoką gali pasirinkti, kiek jie sugebės išmokti. 

5. Mokytojų skiriami namų darbai mažai diferencijuojami.  

 

Rekomendacijos mokyklos veiklai tobulinti: 

1. Aiškiai formuluoti pamokos tikslus: mokiniai turi žinoti, ką turės išmokti 

pamokoje, kur toliau galės panaudoti žinias ir kaip bus vertinami už darbą. 

2. Lanksčiau diferencijuoti ugdymo turinį ir užduotis gabiems mokiniams, silpniems (ypač 

namų darbus). 

3. Pamokos pabaigoje skirti laiko apibendrinimui: vertinimui ir įsivertinimui, 

4. Išsiaiškinti, ko mokiniai išmoko, lyginant su pamokos tikslu. 

Mokinių 5 aukščiausios 

vertės 

Tėvų 5 aukščiausios vertės Mokytojų 5 aukščiausios 

vertės 

1.  Jeigu kas nors trukdo 

pamokai, mokytojai 

sudrausmina. 59/63 

2. Mokytojai dažnai užduoda 

klausimus, skatinančius mus 

mąstyti, skatina mokinius 

klausti. 56/63 

3 . Aš prisiimu atsakomybę 

už savo mokymosi rezultatus.  

55/63 

4.  Man yra aiškios elgesio 

taisyklių nesilaikymo, 

vėlavimo į pamokas 

pasekmės  54/63 

5. Įsivertindamas sužinau, ką 

tikrai moku gerai ir ko dar 

reikėtų pasimokyti. 53/63 

1.Mums periodiškai (laiku) 

pateikiama aiški informacija apie 

mūsų vaiko mokymą(si).39/40 

2.Aš savo vaikui pasakau, ko 

tikiuosi iš jo mokymosi.38/40 

Aš žinau, kokius įvertinimus gauna 

mano vaikas. 38/40 

3.Aš tikiu, kad mano vaikas 

mokydamasis gali daryti 

pažangą.37/40 

4.Mokykloje vaikams 

organizuojami įvairūs 

renginiai.35/40 

Mano vaikas pasakoja, ko jis 

mokėsi mokykloje.35-40 

5.Mano vaikas geba įsivertinti savo 

mokymosi rezultatus.34/40 

Mano vaikas mokytojų klausia, kai 

jam kas nors neaišku.34/40 

1.Mokytojai jaučia atsakomybę 

už ugdymo proceso kokybę, 

rezultatus.17/18 

2.Aš planuoju pamokų turinį, 

atsižvelgdamas (-a) į konkrečios 

klasės mokinių pažangą.15/18 

3.Aš koreguoju dalyko ugdymo 

turinį, atsižvelgdamas (-a) į 

mokinių mokymosi tempą, kitus 

poreikius.16/18 

4.Prieš skirdamas (-a) užduotis, 

visada pasakau, kaip jos bus 

vertinamos. 13/15 

5.Mokiniams parodau ir 

paaiškinu, į ką mokantis reikia 

atkreipti dėmesį.11/18 



5 žemiausios vertės: 5 mažiausios  vertės 5 mažiausios vertės 

1. Mokytojai man leidžia 

pasirinkti, kaip atlikti 

užduotį.25/63 

2. Aš pasitikiu savo 

bendraklasiais.24/63 

3. Mokytojai per pamokas 

mokiniams skiria skirtingas 

užduotis.22/63 

Mūsų klasės mokiniai su 

mokytojais elgiasi 

pagarbiai.22/63 

4. Savo klasėje jaučiuosi 

gerai.21/63 

5. Mokiniai per pamoką gali 

pasirinkti, kiek jie sugebės 

išmokti.20/63 

 1.Mokytojai laiku su manimi 

susiekia, jei dėl mano vaiko kyla 

problemų.15/40 

2.Mano vaiko klasės mokiniai gerai 

sutaria.13/40 

3.Aš dalyvauju mokyklos 

renginiuose ir šventėse.11/40 

4.Mano vaikas gerai jaučiasi 

klasėje.10/40 

4. Mano vaikas geba mokytis 

savarankiškai9/40 

 

 1.Aš derinu su kitais mokytojais 

namų darbų skyrimą tos pačios 

klasės mokiniams.9/18 

2.Mokiniai pasirenka, kiek jie 

išmoks pamokos turinio ar atliks 

pratimų.7/18 

3.Mano mokiniai geba priimti 

sprendimus, kaip valdyti savo 

tolesnį mokymąsi.7/18 

4. Mano mokiniai prisiima 

atsakomybę už savo 

mokymąsi.6/18 

5.Mokiniams formuluoju 

skirtingus mokymosi 

uždavinius.4/18 

 


